

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Piraúba
Prefeitura Municipal de Piraúba
Registro de Preços Eletrônico - 002/2025

**JOAO BOSCO DE BARCELOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.558.444/0001-09 -
Endereço: Av Dr Jose Neves - CEP: 36180000 - UF: MG - Município: - Telefone: (32) 99840-8053**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		ESTRUTURAS PARA EVENTOS					
	0001	Extintor de incêndio bem como o fornecimento e instalação de placas sinalizadoras dos mesmos.	N/C	N/C	350 DIA	R\$ 55,00	R\$ R\$ 19.250,00
	0002	Lâmpada de emergência determinadas em número e espécie pelo projeto do Corpo de Bombeiros, incluindo todas áreas do evento.	N/C	N/C	350 DIA	R\$ 10,60	R\$ R\$ 3.710,00
	0003	Palco medindo 10:00 x 8:00 m, com estrutura metálica Q-30 lona anti-chama com camarim e housemix, incluindo extintores de incêndio e lâmpadas de emergência conforme projeto aprovado pelo CBMG contendo a ART do mesmo assinada pelo Engenheiro responsável. Deverá ser montado antes do início do evento.	N/C	N/C	18 DIA	R\$ 7.990,00	R\$ R\$ 143.820,00
	0004	Gerador de energia de 250Kva com 02(duas) chaves de 300 amperes cada, que atenda ao exigido no projeto do Corpo de Bombeiros, instalados de forma que possa estar conectado em lâmpadas de emergência de Palco e público para caso haja falta de energia, incluindo operador técnico responsável nos horários dos shows.	N/C	N/C	23 DIA	R\$ 3.500,00	R\$ R\$ 80.500,00
	0005	Projeto adaptação ou renovação de projeto junto ao Corpo de Bombeiros, bem como a sua aprovação, incluindo o pagamento de confecção e todas as respectivas ARTS necessárias, com obrigatoriedade de cumprir todas as exigências da Instrução Técnica do CBMG atualizadas, inclusive termos e requerimentos assinados exigidos, bem como a manutenção de responsável técnico no local. Deverá cópia do projeto aprovado ser entregue na PMP no prazo de até 05 dias úteis antes do início do evento.	N/C	N/C	4 SVÇ	R\$ 4.925,00	R\$ R\$ 19.700,00
	0006	Mesas para o público em geral, para serem utilizadas no dia do evento com colocação de toalhas, devendo serem retiradas logo após o término do evento.	N/C	N/C	250 DIA	R\$ 6,00	R\$ R\$ 1.500,00
	0007	Cadeiras de PVC para o público em geral, para serem utilizadas no dia do evento devendo serem retiradas logo após o término do evento	N/C	N/C	1.000 DIA	R\$ 2,00	R\$ R\$ 2.000,00
	0008	Tendas modelo galpão em estrutura de Q30 com pé direito de 5 metros de altura medindo 10:00 x 60:00 m, instalada com tirante que impeça seu deslocamento por ventos, deverá ter altura da haste lateral 4,50 m e vão central de 5,50 m, possibilitando a passagem de ônibus e caminhões. Apresentar laudo anti-chamas, e ART's respectivas pagas com Engenheiro responsável 10 dias antes da data do evento.	N/C	N/C	15 DIA	R\$ 7.940,00	R\$ R\$ 119.100,00
	0009	Tenda modelo galpão medindo 10:00 x 15:00 m instalada com tirante que impeça seu deslocamento por ventos. Apresentar laudo anti-chamas, e ART's respectivas pagas com Engenheiro responsável 10 dias antes da data do evento.	N/C	N/C	3 DIA	R\$ 3.450,00	R\$ R\$ 10.350,00



0010	Tendas modelo galpão, com fechamento lateral e frontal que possam ser removidas durante o dia e fechadas a noite, instalada com tirante que impeça seu deslocamento por ventos, medindo 4:00 x 4:00 m para atender a entrada da feira de artesanatos instalada no pátio do almoxarifado mês de julho de 2025. Apresentar laudo anti-chamas, e ART's respectivas pagas com Engenheiro responsável 10 dias antes da data do evento.	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 780,00	R\$ R\$ 7.800,00
0011	Tenda modelo galpão, instalada com tirante que impeça seu deslocamento por ventos, medindo 5:00 x 8:00 m. Apresentar laudo anti-chamas, e ART's respectivas pagas com Engenheiro responsável 10 dias antes da data do evento.	Proprio	proprio	5 DIA	R\$ 990,00	R\$ R\$ 4.950,00
0012	Tendas modelo galpão, instaladas com tirante que impeça seu deslocamento por ventos, medindo 4,00 x 4,00 m acompanhadas de balcão frontal e laterais, COMPAC e desmontadas no dia seguinte. Apresentar laudo anti-chamas, e ART's respectivas pagas com Engenheiro responsável 10 dias antes da data do evento.	N/C	N/C	40 DIA	R\$ 399,00	R\$ R\$ 15.960,00
0013	Tenda oval com fechamento lateral modelo circo ou similar medindo 27 x 22 m = 594 m2,	N/C	N/C	5 DIA	R\$ 4.900,00	R\$ R\$ 24.500,00
0014	Banheiro Químico - "toilettes portáteis" ESPECIFICAÇÕES: Tipo sanitário químico, em bom estado de conservação, contendo, cada um deles, caixa de dejetos com assento, porta objetos, suporte de papel higiênico com capacidade para 300 metros, pontos de luz, adesivo livre/ocupado, ponto de ventilação, teto translúcido, adesivo masculino/feminino e fornecimento do papel higiênico necessário, para serem instalados, todos com certificação do meio-ambiente. A- Os equipamentos deverão ser instalados em locais planos, para melhor funcionamento e acesso aos locais de manutenção de acordo com as orientações da fiscalização. B- Ficará a cargo da CONTRATADA a carga, descarga, transporte, entrega, instalação dos equipamentos, manutenção e limpeza diária dos banheiros. C- Também será ônus da contratada o fornecimento da mão de obra especializada, devidamente uniformizada e equipada com materiais de limpeza e manutenção, para higienização diária dos toilettes, durante os dias do evento. D- Não poderá haver nenhum tipo de cobrança pela utilização dos banheiros químicos.	N/C	N/C	400 DIA	R\$ 270,00	R\$ R\$ 108.000,00
0015	Grid em alumínio em q30 com as duas laterais em q 50 em formato galpão na medida de 42.5metrosx 11metros de largura por 5 metros de altura com 12 par led outdoor 7x25watts, 12 Moving 9r, duas máquinas de fumaça suspensa, uma mesa (ma light) com duas telas touch screen 7universos com lona cristal translúcida sem furo todo travado e estacado com todas as arts necessárias.	N/C	N/C	18 DIA	R\$ 8.900,00	R\$ R\$ 160.200,00
0016	Camarim 4x4 com fechamento de lona e piso de madeira.	Proprio	proprio	18 DIA	R\$ 570,00	R\$ R\$ 10.260,00
0017	Camarim 8x4 em octarm/mdf. Com piso de madeira carpetado, porta, espelho, freezer.	N/C	N/C	4 DIA	R\$ 3.400,00	R\$ R\$ 13.600,00
0018	TAPUME METÁLICO COM CHAPAS GALVANIZADAS DE 1,00 X 2,20M (incluindo a montagem e desmontagem), cada unidade e em bom estado de conservação.	N/C	N/C	200 DIA	R\$ 64,00	R\$ R\$ 12.800,00



0019	Barraca em estrutura metálica e lona de 8x4 metros, acompanhadas de balcão frontal e laterais.	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 790,00	R\$ R\$ 7.900,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 765.900,00
0003	BRIGADISTAS					
0001	BRIGADISTAS - A empresa CONTRATADA estará responsável por fornecer a BRIGADA DE INCÊNDIO (BOMBEIRO CIVIL) de acordo com apontamento do Projeto de Combate a Incêndio e Pânico (PCIP) ou PET (Projeto de Evento Temporário) aprovado pelo Corpo de Bombeiros de Minas Gerais. 4. A não autorização dos Bombeiros em função da não execução correta do projeto de combate a incêndio e pânico implicará em uma multa de 2% (dois por cento) sobre o valor da contratação, bem como a indenização monetária pelos prejuízos ocasionados aos barraqueiros, expositores e demais pessoas envolvidas no evento monetariamente prejudicado para não realização do evento contratado. 5. Os serviços deverão ser prestados por pessoas treinadas e aptas, devidamente uniformizadas e identificadas com crachá. 6. Deverá ser de responsabilidade da contratada, o fornecimento de todo e qualquer material e mão de obra necessária à realização dos serviços, assim como o fornecimento de alimentação, transporte e outros da equipe que irá trabalhar no evento; 7. A contratada deverá manter o efetivo solicitado e seguir as características do serviço, sendo as substituições de pessoal e troca de material, se ocorrer, acontecer sem prejuízo ao Município; 8. Os profissionais deverão monitorar o público como forma de prevenção de acidentes e prestar os primeiros socorros, além de acionar o atendimento definitivo posterior ao emergencial feito por eles. 9. Os profissionais empregados no evento deverão possuir qualificação de nível intermediário em observância à Instrução Técnica N° 12 e NBR 14.276; 10. Os profissionais deverão ser distribuídos em locais onde há risco para os frequentadores do evento;	Proprio	proprio	350 DIA	R\$ 214,28	R\$ R\$ 74.998,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 74.998,00
0004	SEGURANÇA PRIVADA					



0001	SERVIÇO DE APOIO LOGÍSTICO, VIGIA E DIRECIONAMENTO DE PÚBLICO, DEVIDAMENTE REGISTRADO E AUTORIZADO PELA POLÍCIA FEDERAL POR AGENTE 1. A Equipe de apoio fornecidos. Pela empresa contratada deverá: a) Controle do acesso de pedestres ao recinto do evento. b) Proceder a vigilância do evento em duplas, circulando pelo local; c) Proceder a uma varredura prévia no local para recolhimento de armas ou utensílios que possam ser utilizados para ataques físicos. d) Com auxílio da Polícia Militar, intervir e controlar eventuais tumultos; e) Proteger o palco do acesso do público f) Proteger o patrimônio público e privado g) Tratar o público com distinção e urbanidade. h) Orientar o público nos deslocamentos pelo interior do evento e informar sobre a estrutura dos serviços disponíveis. 3. Deverá ser de responsabilidade da contratada, o fornecimento de todo e qualquer material e mão de obra necessária à realização dos serviços, assim como o fornecimento de alimentação, transporte e outros da equipe que irá trabalhar no evento; 4. A contratada deverá manter o efetivo solicitado e seguir as características do serviço, sendo as substituições de pessoal e troca de material, se ocorrer, acontecer sem prejuízo ao Município; 5. Os serviços deverão ser prestados por pessoas treinadas e aptas, devidamente uniformizadas e identificadas com crachá, com autorização da Polícia Federal por agente. 6. A contratada deverá apresentar lista nominal contendo a identificação e documentação profissional de todos os profissionais até 72 (setenta e duas) horas antes do início do evento.	Proprio	proprio	350 DIA	R\$ 322,85	R\$ R\$ 112.997,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 112.997,50
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 953.895,50

PYRASOM LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.531.797/0001-77 - Endereço: R VER. ANTONIO RODRIGUES NETO - CEP: 36170000 - UF: MG - Município: - Telefone: (32) 99905-8087

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CARRO DE SOM, LOCUÇÃO E SONORIZAÇÃO					
	0001	Carro de som com potência mínima de 30 mil wats RMS, com 08 microfones com fio e 02 sem fio, mesa de som de no mínimo 16 canais. Documentação veicular em dia emitida pelo Detran/Inmetro e demais órgãos regulamentadores.	N/C	N/C	5 DIA	R\$ 7.840,00	R\$ R\$ 39.200,00
	0002	Locutor profissional para eventos, 8 horas de serviço.	N/C	N/C	23 DIA	R\$ 1.200,00	R\$ R\$ 27.600,00
	0003	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Conforme Termo de Referência	N/C	N/C	23 DIA	R\$ 16.500,00	R\$ R\$ 379.500,00
	0004	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PORTE MÉDIO - Conforme Termo de Referência	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 6.000,00	R\$ R\$ 60.000,00
	0005	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PORTE PEQUENO - Conforme Termo de Referência	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 2.300,00	R\$ R\$ 23.000,00



0006	P10 indoor – Configuração do LED 1R1G1B (SMD 3 in 1) Resolução física do gabinete 96 x 96 pixels. Tamanho do gabinete 960 x 960 x 70 mm. Densidade por placa 82,944. Material do gabinete Alumínio 14 kg. Consumo médio 200 watts/m2. Consumo máximo 350 watts/m2. Ângulo de visão 140º horizontal 140º vertical. Visualização mínima 8 metros quadrados. Brilho do display 1600 NITS Painel de led de no máximo p10 – tamanho mínimo (5x3) m, funcionamento mínimo de 06 horas. Em perfeito estado de conservação e funcionamento. Incluindo operador/técnico responsável, montagem e desmontagem. Incluso documento de responsabilidade técnica (RT) com engenheiro elétrico licenciado ao CREA da estrutura montada com vigência para montagem, durante o evento e desmontagem.	N/C	N/C	25 DIA	R\$ 3.400,00	R\$ R\$ 85.000,00
0007	Painel de led de no máximo p10 – tamanho mínimo (5x3) m, funcionamento mínimo de 06 horas. Em perfeito estado de conservação e funcionamento. Incluindo operador/técnico responsável, montagem e desmontagem. Incluso documento de responsabilidade técnica (RT) com engenheiro elétrico licenciado ao CREA da estrutura montada com vigência para montagem, durante o evento e desmontagem.	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 5.150,00	R\$ R\$ 51.500,00
0008	Painel de led de no máximo p3 – tamanho mínimo (8x3) m, funcionamento mínimo de 06 horas. Em perfeito estado de conservação e funcionamento. Incluindo operador/técnico responsável, montagem e desmontagem. Incluso documento de responsabilidade técnica (RT) com engenheiro elétrico licenciado ao CREA da estrutura montada com vigência para montagem, durante o evento e desmontagem.	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 7.000,00	R\$ R\$ 70.000,00
0009	Locação de caminhão tipo trio elétrico; com som para os quatro lados; caminhão 3/4 com medida de 8,5 metros de comprimento com palco superior nas medidas entre 5,7m x 3,5m de largura aberto, com guarda corpo de 1,10m com teto móvel, com técnico de som profissional para apresentações de bandas durante o período do carnaval. O trio deve conter: - 12 Sub I218, 16 caixas (referência) ter way – contendo: 48 canais – m 7cl. Digico sc48, 1 processador dbx 480, 1 mesa (referência igual ou superior Yamaha) Is9 com expansão 1 multi cabo 48 vias, 2 multicabos de sinal 12 vias, house mix, 1 mesa (referência yamaha) Is9, Said dobrado (4 altas e 4 sub), 1 amplificador hartcksystem 2500 com caixa com 4 fal 10 e 1 com 1 fal15, 1 amplificador p guitarra fender frontman (2x12), 4 monitores (referência) cleais sm 400, 1 powerplay – 08 canais, 1 bateria (bumbo 2 tons e surdo) 32 microfones, (referência) sm 58, sm 57c, sm57, beta 52, senheises 835, 938, 1 kit de mic. De bateria (7mic) 20 pedestais com caximbo, 2 microfone sem fio (referência shureslx), 1 microfone sem fio (referência senheiser g3 4 fones), 10 directbot passivo, 5 direct box ativo, iluminação, 12 canhões par, 2 mine brut, 1 apliter 4 in 8 out, 1 rack dimer, 08 pares led 3w 8 bean 200 5r, 2 atomic 3000, 1 mesa de luz 2048 canais (referência 1 avolites 2010 ou similar), 2 cortinas pretas.	N/C	N/C	4 DIA	R\$ 15.800,00	R\$ R\$ 63.200,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 799.000,00	



Valor Total: R\$ 1.752.895,50

